
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-02/14-01/213 
URBROJ: 2163/1-05/2-16-24 
Labin, 9. prosinca 2016. 
                                                                                             
                                                                                                ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
                                                                                                        Ž U P A N   
 
                                                                                                            putem 
                                                                                          STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
                                                                                                          Dršćevka  3 
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                        52000 PAZIN 

 
 
  
Predmet:  Prijedlog rješenja o razrješenju i  imenovanju člana Školskog odbora Osnovne  
                škole dr. Mate Demarina Medulin                               
               - dostavlja se                       
 
 
               U privitku se dostavlja tekst prijedloga Rješenja o  razrješenju i imenovanju člana  
Školskog odbora Osnovne škole dr. Mate Demarina Medulin na donošenje.  
  
 S poštovanjem, 
 
 
                                                                                                            PROČELNICA 
                                                                                                           Patricia Percan 
Privitak: 
- kao u tekstu 
 
Dostaviti: 
1. Stručna služba Skupštine  
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 119. stavak 1. podstavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi ("Narodne novine" broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12 i 
94/13 i 152/14.) i članka 65. točka 6. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", br. 10/09, 4/13 i 16/16) Župan Istarske županije dana 09. prosinca 
2016. godine donosi 

 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju člana Školskog odbora   

Osnovne škole dr. Mate Demarina Medulin 
 
 
 
1. Valter Blašković razrješava se članstva u Školskom odboru Osnovne škole dr. Mate 

Demarina Medulin, na vlastiti zahtjev.  
 
2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 

novinama Istarske županije“. 
   
 
 
 
KLASA: 013-02/16-01/32 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-4 
Pula, 09. prosinca 2016. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 
 

 
         ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Valter Blašković, Biškupije 5, Medulin, 
2. OŠ dr. Mate Demarina Medulin, Munida 3, Medulin, 
3. UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
4. Objava, 
5. Pismohrana, ovdje 
 
 
 



Na temelju članka 119. stavak 1. podstavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi ("Narodne novine" broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12 i 
94/13 i 152/14.) i članka 65. točka 6. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", br. 10/09, 4/13 i 16/16) Župan Istarske županije dana 09. prosinca 
2016. godine donosi 

 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju člana Školskog odbora   

Osnovne škole dr. Mate Demarina Medulin  
 
 
1. Damir Demarin imenuje se za člana Školskog odbora Osnovne škole dr. Mate 

Demarina Medulin, umjesto razriješenog člana Valtera Blaškovića. 
 
2. Mandat imenovanog člana Školskog odbora iz točke 1. traje do isteka vremena na koje 

je imenovan razriješen član Školskog odbora. 
 
3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 

novinama Istarske županije“. 
 
 
 
KLASA: 013-02/16-01/32 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-5 
Pula, 09. prosinca 2016. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 
 

 
         ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Damir Demarin, Centar 262, Medulin, 
2. OŠ dr. Mate Demarina Medulin, Munida 3, Medulin, 
3. UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
4. Objava, 
5. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

    
1.PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 119. stavak 1. podstavak 3.  
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine" broj 87/08,  
86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13 i 152/14.) i članku 65. točka 6. i članka  
85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije"" broj 10/09, 4/13 i  
16/16). 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Člankom 119. stavak 1. propisano je da školski odbor ima sedam članova, od kojeg jednog 
bira i razrješuje radničko vijeće, a ako radničko vijeće nije utemeljeno, imenuju ga i 
opozivaju radnici neposrednim i tajnim glasovanjem, na način propisan Zakonom o radu za 
izbor radničkog vijeća koje ima samo jednog člana, a ostalih šest članova imenuje i 
razrješava: 
- učiteljsko, nastavničko, odnosno odgajateljsko vijeće dva člana iz reda učitelja, 
nastavnika i stručnih suradnika, 
- vijeće roditelja jednog člana iz reda roditelja koji nije radnik škole, 
- osnivač tri člana samostalno. 
Istarska županija osnivač je Osnovne škole dr. Mate Demarina Medulin.  
  
Odredbama članka 119. stavka 2.,3.,4. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi,  utvrđeni su uvjeti koje članovi školskog odbora trebaju ispunjavati.  
Članovi školskog odbora imenuju se na vrijeme od četiri godine i mogu biti ponovno 
imenovani, a mandat članova teče od dana konstituiranja školskog odbora. 
Županijska skupština Istarske županije donijela je Rješenje Klasa:013-02/13-01/25 
Urbroj:2163/1-01/4-13-2 od 25. ožujka 2013. godine kojim su u Školski odbor Osnovne 
škole  dr. Mate Demarina Medulin imenovana tri člana iz reda osnivača. Član Školskog 
odbora iz reda osnivača, Valter Blašković podnio je zamolbu za razrješenjem članstva u 
Školskom odboru  iz osobnih razloga, Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu Istarske županije, dana 17. rujna 2014. godine.   
Ovaj Upravni odjel pokrenuo je postupak predlaganja novog člana školskog odbora te na 
temelju dostavljenog životopisa Damira Demarina, dostavljenih potvrda Općinskog suda u 
Puli i Ministarstva pravosuđa Republike Hrvatske te Odluke Općinskog vijeća Općine 
Medulin Klasa: 021-05/16-01/7 Urbroj: 2168/02-02/1-16-24 od 30.studenog 2016. utvrdio 
je da Damir Demarin ispunjava uvjete iz članka 119. stavka 3. i članka 106. stavka 1. 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi.  
Na temelju naprijed navedenog, a sukladno članku 119. stavak 1. Zakona, o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi predlaže se da Župan Istarske županije, sukladno 
članku 65. stavak 1. točka 6. Statuta Istarske županije, donese predložena rješenja. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVIH AKATA 



Za provođenje ovog akta nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva. 


